
RAPPORTERINGSSKJEMA 

Konferanse/møte/arrangement
Styremøte i BSSSC (Baltic Sea States Subregional Co-operation) 24. mai 
2016 i Gdansk, Polen
Hovedfokus

 Seminar om kultur og integrasjon i Baltic Cultural Centre, Gdansk
 Årskonferansen 2016 i Finland
 Forum for EUs Østersjøstrategi i Stockholm i november 2016
 Dialog med Union of Baltic Cities (UBC) og EuroRegion Baltic (ERB) 

Deltakere
Styremedlemmer: Leder av kontaktutvalget i Østlandssamarbeidet, Roger Ryberg (Buskerud) 

Fra adm. deltok Jon Halvar Eide (Vest-Agder), Trond Myrland (Buskerud) og Ann Irene 
Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat  
Oppsummering fra møtet   

1. Opening of the Board Meeting 

BSSSCs formann, Ossi Savolainen, ønsket alle velkommen til styremøte og takket vertskapet 
for interessant seminar og hyggelig middag dagen før. Agenda for møtet ble enstemmig 
godkjent med en liten justering av rekkefølge på sakene mot slutten av møtet. Referat fra møte i
Helsinki i mars var ikke sendt ut fra sekretariatet, og vil bli tatt opp og godkjent i neste møte. 
Vertsregion Pommern orienterte styret om regional utvikling, utfordringer og innsatsområder 
for regionen. Situasjonen i Polen er krevende etter valget av ny nasjonalforsamling og regjering,
og regionene føler en viss usikkerhet for framtiden.

2. BSSSC member regions and Board members

Styrets medlemmer orienterte hverandre om viktige utfordringer, saker på dagsorden og 
reformer for kommuner- og regioner i de respektive landene. 
Polen: Regjeringen utfordrer regionene og vil endre lovverket. Dette kan framskynde valg til 
regionparlamentene. Gjennom dette håper sittende regjering å få flertall også i regionene. Det 
vurderes også sentralisering av EU-fond og dermed fjerne disse fra de folkevalgte regionene. 
Tyskland: Det er regionalvalg i Schleswig-Holstein 7. mai 2017 og regionen går inn i 
valgmodus fra høsten av. Meningsmålinger viser fortsatt støtte til sittende koalisjon, men det er 
stor utsikkerhet hvordan det går i valget. Det nye høyreorienterte partiet "Alternativ for 
Tyskland" vil mest sannsynlig komme inn i nasjonalforsamlingen også i Schleswig-Holstein, 
men pt er de ikke så sterke her som i andre delstater. Nasjonalvalg i Tyskland høsten 2017. 
Flyktningkrisen påvirker støtte til Merkel og til SPD. Schleswig-Holsteins Hansakontor i 
Kaliningrad, RU er under press pga. lovene om å registrere seg som utenlandske agenter om en 
mottar økonomisk støtte utenfra. Det jobbes med å finne en løsning. Kontoret vil ikke registrere 
seg i henhold til disse lovene! I Brandenburg er det reformer på gang og en ønsker å redusere 
antall distrikt med 1/3 og bl.a. integrere 2 byer inn i distrikt. Dette er utfordrende! Brandenburg 
deltok på tysk uke i St.Petersburg i april og gjennomførte bl.a. en workshop med fokus på 
regionalt samarbeid. BSSSCs formann deltok og presenterte organisasjonen. Signal fra 
St.Petersburg er å droppe storpolitikken og samarbeide nedenfra og opp i konkrete prosjekt. 
Norge: Roger Ryberg orienterte om kommune- og regionreformen i Norge. Runde med 
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folkeavstemminger i kommunene viser lav oppslutning om å slå seg samme til større enheter. 
Ryberg viste til framlagt Meld.St. om større regioner og at fylkeskommunene nå har samtaler 
for å vurdere sammenslåing i løpet av høsten 2016. Vi står overfor utfordrende tider! Buskerud 
fylkeskommune ferier for øvrig 25 års samarbeid med Pärnu i Estland i år. 
Estland: En kommunereform har vært under diskusjon lenge og ny regjering vil sette fart i 
denne. Reformen skal være avsluttet høsten 2017 og en ønsker å redusere antall byer/kommuner
fra 213 i dag til ca. 100. Minimum antall innbyggere pr. kommune er satt til 5000. Kommunene 
ser nå til nabobyer/kommuner med tanke på å slå seg sammen. Det vurderes også en statlig 
reform. I dag har Estland 15 regioner med statlig representant (guvernør). Presidentvalg 
forberedes og aktuelle kandidater lanseres. 
Finland: Den største reformen noen sinne i landet er under utvikling. Nye direkte folkevalgte 
regioner med økt makt og oppgaver skal være operative fra 1.1 2019. Det skal være 18 regioner 
- som nå. 95% av oppgavene til de nye regionene er helseoppgaver. 5% vil være regional 
utvikling, planlegging og internasjonalt samarbeid. Det planlegges tre valg framover - i april 
2017 er det lokalvalg (314 kommuner). I februar 2018 planlegges presidentvalg og valg til de 
nye regionene og i april 2019 er det nasjonalvalg. Pt. er ikke regional skatteinnkreving med i 
reformen, men en regner med at dette kan komme i den andre 4-års perioden for de nye 
regionene. I 2017 er det 100 års jubileum for Finland som land - og høsten 2017 vil det være 
mye som skjer. Helsinki-Uusimaa regionen skal bl.a. være vertskap for CPMRs general-
forsamling høsten 2017. 

3. Reports from Policy Sectors 

a. Maritime Issues 

Jaakko Mikkola fra Helsinki-Uusimaa regionen orienterte fra EU Maritime Days 2016, som fant
sted i Turku i mai. Blå vekst stod sentralt og temaet var koblet til smart spesialisering. Andre 
tema var digitalisering, utdanningsbehov og bærekraftig skipsbygging. Kommisær Karmenu 
Vela la i sin tale vekt på behovet for å fokusere på bærekraftig utvikling innen maritim sektor 
samt potensialet ved blå vekst. Regionale nøkkelaktører ble sett på som viktige for å ta ut 
potensialet og maritime klynger vil få økt betydning framover. Vela framhevet rollen til 
regionale myndigheter gjennom smarte spesialiseringsstrategier. Baltic Sea Commission sin 
maritime arbeidsgruppa hadde møte i Turku. VASAB vil fokusere på maritime spatial planning 
på sin konferanse i Warsawa 7. juni. Mikkola går i august over i ny jobb, og BSSSC må velge 
en rapportør for maritime saker til høsten. Generalsekretær Tamminnen tok opp spørsmål om 
BSSSC bør søke observatørstatus i HELCOM, og styret bad om at muligheten sjekkes ut til 
neste møte. Saken ble tatt til orientering.

b. Youth Policy 
Malgorzata Ludwiczek orienterte fra arbeidsmøtet i Riga 28. april, der planlegging av 
ungdomskonferansen i september i Hämeenlinna var i fokus. Det er foreslått to hovedtema for 
høstens ungdomskonferanse - kultur og integrasjon og ungdomsbidrag til visjon 2030 for EUs 
Østersjøstrategi. Ludwiczek la vekt på at deltakende ungdommer må forberedes for å få godt 
resultat under konferansen i september, og at deltakerne må velges ut i god tid - dvs. sikre tidlig 
påmelding. 

Det ble en diskusjon rundt kostnadsdekning for ungdomsdeltakerne og formannskapet i 
Helsinki-Uusimaa tilbød seg å bidra med 3000 € for å dekke overnattingskostnader. Verts-
regionen Häme dekker måltider og interntransport. Den enkelte region som sender 
ungdomsdeltakere dekker reisekostnader. Forslaget til tema og kostnadsdeling ble enstemmig 
godkjent. 

c. Northern and Arctic Dimension 
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Østlandssamarbeidet viste til avtalt møte med koordinator i EEAS i Brussel mandag 30. mai, og
lovet at de i etterkant av dette møtet vil sende ut skriftlig info om status. Nytt møte i 
styringsgruppa for ND er under planlegging, men dato er ikke endelig fastsatt. Møtet vil være 
på Island. Norge skal ha formannskapet i ND i 2017. 

d. Transport and Infrastructure 

Jon Halvard Eide orienterte om "sustainable urban mobility" konferansen i Bremen i april og 
lovet å sende lenke til presentasjonene fra konferansen ut til styrets medlemmer. Eide nevnte 
også Motorways of the Sea (MoS) seminar i regi av CPMR 19.5 samt de kommende TEN-T 
dagene som finner sted i Rotterdam i juni. Fokus her vil være på finansielle instrument -  lån, 
garantier, mv. Skriftlig rapport sendes ut i etterkant av TEN-T days. 

e. Culture

Stefan Musiolik oppsummerte fra seminaret dagen før med fokus på kultur og integrasjon. To 
flaggskip-prosjekt under EUs Østersjøstrategi ble presentert her (Creative Ports og Maritime 
Cultural Heritage), og spørsmål ble stilt til BSSSC om å støtte prosjektene som assosiert 
partner. Prosjektene søker om midler fra Interreg Østersjøprogrammet i andre søkerunde.  Styret
gav tilslutning til at Musiolik sender e-post til prosjektlederne om at BSSSC vil støtte 
prosjektene, og at endelig drøfting av BSSSCs rolle tas i løpet av høsten dersom prosjektene går
videre til runde 2 (full søknad). 

15. juni er det møte i styringsgruppa for Policy Area (PA) kultur i Østersjøstrategien. I tillegg 
skal det gjennomføres et seminar om design 16 - 17. juni. PA kultur har søkt om å gjennomføre 
en workshop (hot chair) under Annual Forum (AF) for EUs Østersjøstrategi i Stockholm i 
november. De jobber samtidig inn mot Tyskland med tanke på opplegg for neste AF, som skal 
være i Berlin i juni 2017. Her ønskes både en kulturåpning og et kulturprogram koblet til hele 
arrangementet. ARS Baltica er koblet inn. PA kultur jobber også mye med kommunikasjon - 
bl.a. gjennom økt bruk av sosiale medier. 

f. Baltic Sea Region Programme

Det ble i forbindelse med dette punktet understreket at BSSSC må oppnevne en ny rapportør for
Cohesion Policy til høsten (etter Danske regioner). Cohesion Policy post 2020 vil bli viktig 
framover. Brandenburg, DE ble foreslått og regionen vil se nærmere på om de kan påta seg 
dette vervet og melde tilbake i neste møte. 

Ann Irene Sæternes informerte om at søkefrist for konsept i runde 2 er 1. juni og at beslutning 
på disse tas i forkant av BSSSCs årskonferanse i Hämeenlinna (samme sted som konferansen). 
Toivo Riimaa, EST gikk kort igjennom agenda for møte i Monitoring Committee i København 
14. juni. Sæternes informerte også om Østlandssamarbeidets og Region Pommerns deltakelse i 
Interreg Østersjøprosjektet "Let's communicate!", som er til endelig godkjenning på møtet 14.6. 
Prosjektet er koblet til EUs Østersjøstrategi og BSSSC vil bli trukket inn i gjennomføringen 
dersom prosjektet godkjennes. 

4. BSSSC Annual Conference 2016
Status for planlegging samt siste utkast til program ble presentert for styret v/Matti Lipsanen, 
Vice Executive Director, Regional Council of Häme. Styret sa seg meget tilfreds med arbeidet 
som er gjort og at tidsplanen er fulgt. Registering vil bli åpnet i løpet av neste uke, og invitasjon
distribuert. Lipasanen la vekt på betydningen av å holde antall betalende deltakere så høyt som 
mulig og at en ikke tilbyr fri deltakelse i første omgang til noen. Påmeldingsfrist er 2.9.
Styret kom med følgende forslag til opplegg for plenumssesjon IV om EUs Østersjøstrategi: 
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Moderator: Krystyna Wroblewska, Region Pommern, PL
Paneldeltakere: Markku Markkula, president i EUs Regionkomite (CoR) og fra Helsinki-
Uusimaa Regionen (FI), Roger Ryberg, Østlandssamarbeidet (NO), en representant fra EU-
kommisjonen DG-Regio, Erja Tiika fra finsk UD og Erik Kiseow fra svensk UD (begge 
medlemmer av den nasjonale kontaktgruppa for EUs Østersjøstrategi) samt representanter fra 
BSSSCs ungdomsnettverk. 

Styret la vekt på at konferansen må markedsføres godt framover, og at en må henvende seg 
spesielt til prosjektaktører for å tilby konferansen som arena for partnermøte, dialog og 
veiledning fra Interreg-programmenes side. Lipsanen tar ansvar for å få lagt ut informasjon om 
konferansen på Interreg Østersjøprogrammets hjemmesider + på hjemmesidene til EUs 
Østersjøstrategi. Sekretariatet tar ansvar for å distribuere invitasjon til regionskontor i Brussel 
med tilknytning til Østersjøen. 

8.2. Conference resolution 
Tidplan for arbeidet med konferanseresolusjonen ble drøftet. Et første utkast skal være klart i 
midten av august og sendes så ut til styret for innspill og kommentarer via e-post. En revidert 
versjon sendes ut tidlig i september for ny runde og endelig godkjenning gjøres på styremøtet i 
forkant av årskonferansen i Hämeenlinna. Styret ønsker en fokusert resolusjon som ikke er for 
lang/omfattende. Innspill til resolusjonen må sendes til sekretariatet i BSSSC innen utgangen av
juni. Ansvarlige for parallelle sesjoner må bidra. Task force strategy brukes som resolusjons-
gruppe. Oversikt over innspill sendes parallelt til hele resolusjonsgruppa innen 30. juni. 
Styret godkjente tidsplan og opplegg for resolusjonsarbeidet. 

5. EU Strategy for the Baltic Sea Region 

- EUSBSR Annual Forum 2016, 8-9 November

Det ble orientert om felles søknad om gjennomføring av seminar/workshop under forumet fra 
BSSSC, UBC og EuroRegion Baltic (oppfølging av vedtak i styrets møte i mars). BSSSC er 
koordinator for arbeidet og fokus er på ungdomsmedvirkning, og å løfte ungdommenes stemme 
inn i diskusjonen rundt Visjon 2030 for Østersjøen. Endelig godkjenning av hvem som får 
ansvar for seminar vil bli tatt av arrangøren i midten av juni. Et arbeidsmøte mellom de tre 
organisasjonene er avtalt i etterkant av dagens styremøte. 

Styret i BSSSC vil foreslå at formann Savolainen deltar på en av forumets plenumssesjoner for 
å presentere innspill fra regionene. Budskapet vil ta utgangspunkt i diskusjonen under 
årskonferansen i Hämeenlinna 15. september (bl.a. fra plenumssesjon IV). Saken tas opp med 
arrangøren i Stockholm og det bør lobbes for å få dette inn i programmet. 

Siste styremøte under det finske formannskapet foreslås avholdt i forkant av forumet - dvs. på 
ettermiddagen den 7. november 2016 i Stockholm. Møterom forsøkes ordnet gjennom SKL 
eller ved å leie på hotell. 

6. Current issues at other co-operation organizations

a. CBSS 

Iris Kempe fra Østersjørådets sekretariat i Stockholm orienterte om det planlagte deputy-
minister møtet i Østersjørådet 8. juni i Warszawa. Det var ikke mulig å få til et utenriksminister 
møte i år heller, og et kompromiss ble et møte på statssekretærnivå fra landenes UDer. Det er 
forberedt en resolusjon fra møtet på 3 sider + et vedlegg. Betydningen av sub-regionalt 
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samarbeid nevnes i vedlegget, og BSSSC nevnes spesielt som en av de sentrale aktørene. Den 
14 - 16. juni har det polske CBSS formannskapet invitert utdannings- og forskningsministrene 
til et møte i Krakow. Norge deltar med statssekretær i Kunnskapsdepartementet her.
 
Ny direktør for sekretariatet (etter Jan Lundin) er under tilsetting. En dame fra Latvia er innstilt 
til jobben, og endelig info vil komme etter møtet 8. juni. 10 - 11. juni er det NGO-forum i 
Gdansk i Solidaritetssenteret. Neste formannskap i Østersjørådet er Island - fra 1/7 2016 - 30/6 
2017. Ungdomsmedvirkning vil være ett av fokusområdene for det islandske formannskapet. 

Kempe kom videre inn på arbeidet med et rundebord/ungdomsdialog møte. Dette har vært tema 
en stund og BSSSC har engasjert seg i saken. Et arbeidsmøte er tillyst etter styremøtet i dag og 
en tar sikte på å gjennomføre rundebordet i løpet av høsten 2016. Tanken er å samle aktører 
som jobber med ungdomsmedvirkning samt aktuelle prosjekt til en åpen dialog. Alexandra 
Ehlers fra Schleswig-Holstein er trukket inn i arbeidet (hun er tidligere medlem av BSSSCs 
ungdomsnettverk og ungdomsmedlem av styret i BSSSC). 

b. UBC

Generalsekretær Pawel Żaboklicki i Union of Baltic Cities (UBC) orienterte om organisasjonen 
og deres fokusområder. Ny logo er utarbeidet og ble presentert. UBC er inndelt i 7 tematiske 
kommisjoner som jobber selvstendig. Zaboklicki informerte også om et vellykket seminar om 
flyktningkrisens utfordringer for byene. UBC er involvert i EUs Østersjøstrategi sitt arbeid med 
kapasitetsbygging sammen med Swedish Institute og NGO-nettverket i Østersjøen. Et 
arbeidsprogram er utarbeidet for perioden 1. mai 2016 - 30. april 2018. Innen ungdoms-
medvirkning har UBC fått utarbeidet en rapport om ungdomsarbeidsledighet i Østersjøen. 

c. ERB

Generalsekretær Sebastian Magier orienterte om arbeidet i EuroRegion Baltic (ERB) - et 
samarbeid mellom Sverige, Danmark (Bornholm), Polen, Russland og Litauen. Formannskapet 
er nå i Kaliningrad regionen i Russland. Magier la vekt på ønske om samarbeid med BSSSC og 
at ERB har satt stor pris på invitasjonen til samarbeid om seminar i Stockholm i november. 
ERB ble opprettet i 1998 og har et styre og et ungdomsnettverk. De har deltatt i Interreg- 
prosjekt i A-programmet "South Baltic" (maritim grense). De jobber nå mye med 
kapasitetsbygging for internasjonalt ungdomssamarbeid, og har fått godkjent et nytt Interreg-
prosjekt i South Baltic Programmet rundt dette. BSSSC ble formelt invitert med som assosiert 
partner og styret takket ja til dette. Formannskapet i Helsinki-Uusimaa underskriver partner-
erklæringen på vegne av BSSSC. Kalmar, SE er prosjektleder og det ble sett på som en god 
mulighet for BSSSC å komme i dialog med både Kalmar og Kaliningrad gjennom deltakelse i 
prosjektet. 

d. CPMR Baltic Sea Commission

Jaakko Mikkola orienterte kort fra BSC. Generalforsamling avholdes i Sverige (Gävleborg) 
seinere denne uka. Det forslås å fortsette med samme president (Jari Sainio) og sekretær (Åsa 
Bjering) i to år til.  

7. BSSSC Board meetings 2016 – 2017 and Annual Conference 2017

14 September 2016, Hämeenlinna, Finland

7 November 2016 in the afternoon (Back to back with EUSBSR Annual Forum), Stockholm, Sweden 

February-March 2017, Brussels? (tbc)

May-June 2017 (tbc)
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25th Annual Conference 2017 (tbc)

8. Coming events

BSSSC er invitert som deltaker på neste styremøte i UBC i Kaunas, LT 7. juni. Toivo Riimaa 
ble utpekt som ad hoc rapportør for dette møtet. 

9. Any other business

Ett nytt styremedlem fra Finland er utpekt og vil møte for første gang på neste styremøte 
Hämeenlinna. Isakki Kiemunki er leder for det regionale parlamentet i Häme regionen og har 
lang politisk erfaring fra både nasjonal politikk og kommunepolitikk i tillegg til regionalt nivå. 
Helsinki-Uusimaa regionen har fortsatt det andre styremedlemmet fra Finland. 

Rapportør

Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat – 07.06.16

Lenker
www.bsssc.com   
http://www.hameenliitto.fi/fi/24th-bsssc-annual-conference
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